1

ое-1
№ 412-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.04.2023 № 537

г.Чудово

О реализации на территории Чудовского муниципального

района проектов комплексного развития
сельских территорий и агломераций

В целях реализации на территории Чудовского муниципального района

постановления Правительства Новгородской области от 16.12.2019 № 490 «О

государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие

сельских территорий Новгородской области до 2030 года», решения вопросов

по реализации проектов комплексного развития сельских территорий и

агломераций на территории Чудовского муниципального района,

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

состав рабочей группы по реализации проектов комплексного развития

сельских территорий и агломераций на территории Чудовского

муниципального района;

план работы рабочей группы по реализации проектов комплексного

развития сельских территорий и агломераций на территории Чудовского

муниципального района на 2024-2026 годы.

2. Назначить куратором реализации проектов комплексного развития

сельских территорий и агломераций на территории Чудовского

муниципального района заместителя Главы администрации Чудовского

муниципального района Должикову И.В.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.04.2023 № 537

СОСТАВ

рабочей группы по реализации проектов
комплексного развития сельских территорий и агломераций на

территории Чудовского муниципального района

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, руководитель рабочей группы;

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, заместитель руководителя
рабочей группы;

Коган Т.В. - начальник отдела сельского хозяйства и
потребительского рынка комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Алексеев С.Б. - Глава Трегубовского сельского поселения
(по согласованию);

Базарова Е.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации Чудовского муниципального
района;

Кострюков В.А. - Глава Успенского сельского поселения (по
согласованию);

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района;

Лашманова Н.Н.  - председатель комитета строительства, архитектуры и
земельно-имущественных отношений Администрации
Чудовского муниципального района;

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Можжухина М.Б.  - председатель комитета финансов Администрации
Чудовского муниципального района;

Парамонова Е.А. - заведующий отделом закупок и проектной деятельности
Администрации Чудовского муниципального района;

Раскатов Ю.А. - председатель комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района;

2

Цветкова С.Б. - Глава Грузинского сельского поселения
(по согласованию);

Шашкова О.В.  - начальник правового управления Администрации
Чудовского муниципального района;

Шведкина Е.В. - начальник отдела строительства и архитектуры
комитета строительства, архитектуры и земельно-
имущественных отношений Администрации
Чудовского муниципального района.
___________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.04.2023 № 537

ПЛАН

работы рабочей группы по реализации проектов
комплексного развития сельских территорий и агломераций на

территории Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Заседание рабочей
группы по реализации
проектов комплексного
развития сельских
территорий и
агломераций на
территории Чудовского
муниципального района

ежегодно
не реже 1 раза

в месяц

Должикова И.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского муниципального
района

2 Выявление проблемных
вопросов местного
значения, определение
возможности участия в
государственной
программе
Новгородской области
«Комплексное развитие
сельских территорий
Новгородской области
до 2030 года»,
составление перечня
проблемных вопросов
местного значения по
срокам участия в
конкурсном отборе

ежегодно
с января по

март

Захаренков А.В., первый
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Главы сельских поселений (по
согласованию)

3 Разработка и
утверждение дорожных
карт по каждому
планируемому
мероприятию для
участия в
государственной
программе
Новгородской области
«Комплексное развитие
сельских территорий
Новгородской области
до 2030 года»

ежегодно
апрель

Захаренков А.В., первый
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Базарова Е.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского муниципального
района;

Маньшина С.В., председатель
комитета образования
Администрации Чудовского
муниципального района;

2

1 2 3 4

   Копылова Н.А., председатель
комитета культуры, спорта и
архивного дела
Администрации Чудовского
муниципального района;

Раскатов Ю.А., председатель
комитета жилищно-
коммунального, дорожного
хозяйства, транспорта и
благоустройства
Администрации Чудовского
муниципального района;

Главы сельских поселений
(по согласованию)

4 Подготовка документов
для участия в
государственной
программе Новгородской
области «Комплексное
развитие сельских
территорий
Новгородской области до
2030 года»

ежегодно
апрель-
декабрь

Лашманова Н.Н., председа-
тель комитета строительства,
архитектуры и земельно-
имущественных отношений
Администрации Чудовского
муниципального района;

Маньшина С.В., председатель
комитета образования
Администрации Чудовского
муниципального района;

Копылова Н.А., председатель
комитета культуры, спорта и
архивного дела Администра-
ции Чудовского муниципаль-
ного района;

Раскатов Ю.А., председатель
комитета жилищно-
коммунального, дорожного
хозяйства, транспорта и
благоустройства
Администрации Чудовского
муниципального района;

Шведкина Е.В., начальник
отдела строительства и
архитектуры комитета
строительства, архитектуры и
земельно-имущественных
отношений Администрации
Чудовского муниципального
района;

Главы сельских поселений (по
согласованию)

5 Подготовка заявки и
направление ее в
Министерство сельского
хозяйства Новгородской
области для участия

ежегодно
декабрь-
февраль

Круглова И.Н., председатель
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района;

3

1 2 3 4

   Коган Т.В., начальник отдела
сельского хозяйства и
потребительского рынка
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района

6 Разработка и
утверждение положения
по проведению
общественных
обсуждений проектов
комплексного развития
сельских территорий

до 01.10.2023 Круглова И.Н., председатель
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района;

Коган Т.В., начальник отдела
сельского хозяйства и
потребительского рынка
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района

7 Проведение
общественных
обсуждений проектов
комплексного развития
сельских территорий

ежегодно
ноябрь-
декабрь

Круглова И.Н., председатель
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района;

Коган Т.В., начальник отдела
сельского хозяйства и
потребительского рынка
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации Чудовского
муниципального района

8 Создание Штаба по
реализации мероприятий
проекта комплексного
развития сельских
территорий и
агломераций на
территории Чудовского
муниципального района,
прошедших конкурсный
отбор

ежегодно
январь

Захаренков А.В., первый
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Должикова И.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского муниципального
района;

Базарова Е.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского муниципального
района

4

1 2 3 4

9 Организация и
проведение закупок
товаров, работ и услуг
для реализации проектов
комплексного развития
сельских территорий и
агломераций

ежегодно
с января
по март

заказчики – муниципальные
учреждения Чудовского
муниципального района;

Главы сельских поселений
(по согласованию)

10 Выполнение условий
контракта, заключенного
в рамках реализации
проектов комплексного
развития сельских
территорий и
агломераций на
территории города
Чудово и сельских
поселений в соответствии
с графиком проекта

ежегодно
с января по

декабрь

заказчики – муниципальные
учреждения Чудовского
муниципального района;

Главы сельских поселений
(по согласованию)

11 Подготовка отчетов по
реализации мероприятий
проектов комплексного
развития сельских
территорий и
агломераций

ежегодно
по срокам,

установлен-
ным

Министе-
рством

сельского
хозяйства

Новгородской
области

заказчики – муниципальные
учреждения Чудовского
муниципального района;

Главы сельских поселений
(по согласованию)

___________________________